
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

08
-0

2-
20

02

[C − 2002/35190]N. 2002 — 487
7 DECEMBER 2001. — Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van

5 maart 1996 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de bodemsanering, wat betreft de
invoering van de euro

De Vlaamse regering,

Gelet op verordening (EG) nr. 1103/97 van de Raad van 17 juni 1997 over enkele bepalingen betreffende de
invoering van de euro, gewijzigd bij verordening (EG) 2595/2000 van de Raad van 27 november 2000;

Gelet op verordening (EG) nr. 974/98 van de Raad van 3 mei 1998 over de invoering van de euro, gewijzigd bij
verordening (EG) 2596/2000 van de Raad van 27 november 2000;

Gelet op verordening (EG) nr. 2866/98 van de Raad van 31 december 1998 over de omrekeningskoersen tussen de
euro en de munteenheden van de lidstaten die de euro aannemen, gewijzigd bij verordening (EG) nr. 1478/2000 van
de Raad van 19 juni 2000;

Gelet op het decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering, inzonderheid op artikel 4, § 5, gewijzigd
bij het decreet van 26 mei 1998;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 1996 houdende de vaststelling van het Vlaams reglement
betreffende de bodemsanering, inzonderheid op artikel 28, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse regering van
9 februari 1999 en vervangen bij het besluit van de Vlaamse regering van 12 oktober 2001, en op artikel 29, § 2,
vervangen bij het besluit van de Vlaamse regering van 12 oktober 2001;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de Begroting, gegeven op 7 november 2001;
Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de omstandigheid dat het nodig is om de

voorgestelde aanpassingen zo snel mogelijk door te voeren. Vooreerst zouden deze aanpassingen nog mee moeten
worden opgenomen in de programma’s tot aanpassing van de informatica, de drukwerken en formulieren. Daarnaast
is het ook wenselijk dat de geadministreerden zo snel mogelijk zekerheid krijgen over de juiste omzetting van bedragen
en regels waarover er nu nog twijfel bestaat;

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 20 november 2001, met toepassing van artikel 84, eerste lid,
2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 28, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 1996 houdende vaststelling
van het Vlaams reglement betreffende de bodemsanering worden de woorden ″1 000 frank″ vervangen door de
woorden ″25 euro″.

Art. 2. In artikel 29, § 2, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden ″1 000 frank″ vervangen door de
woorden ″25 euro″.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2002.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het Leefmilieu, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 7 december 2001.

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
Mevr. V. DUA


